

לילי ספר
כ"ה

אילון

ב"ה

חדלו עוד מלהיות עניים! חזרו לאוצרות שלכם והיו משתמשים באוצרות שלכם!
מהו האוצר שהיית רוצה למצוא? לשוב אליו?

העני והיהלום

מעשה בעני אחד שהיה מתפרנס מטיט שהיה חופר טיט ומוכרם פעם אחת קשחפר מצא אבן טוב שהיה שוין הון רב מאד ולא ידע כמה שוין והלך לסוחר שיאמוד אותה בשניה וענה לו הסוחר שאין בזה המדינה אדם שיוכל לשלם שווייו כי הוא שנה הון רב וצריה ליסע עבור מכירתה ללונדון לעיר המלוכה אולם הוא היה עני ולא היה לו כסף ליסע והלך ומכר את רכישו הדל והלך מבית לבית לאסוף נדבות עד שהספיק לו ליסע עד הים ורצה לעלות על הספינה אולם לא היה לו מספיק מעות והלך להקאפיטאן והראה לו המרגלית קשראה הקאפיטאן את האבן הבין שאדם עשיר הוא ולקחו על הספינה בקבוד גדול ונתן לו חדר מיוחד ממדרגה הראשונה וסדר לו כל התענוגים כאחד מהנגידים הגדולים מהסדר שלו היה לו חלון שפנה לים והוא היה תמיד מתעלס ומשמח נפשו עם המרגלית ובפרט בעת האכילה היה משתעשע עמה כי השמחה והרחבת הלב טובה ורפואה שיתעכל המאכל בקנקל פעם אחת קשישב לאכול בהרגלו והמרגלית היתה מונחת על השלחן בשביל להתעלס בה ומרוב ציפונתו נרדם בינתים בא המשרת ולקח את המפה והפירוירים שעליה עם המרגלית כי לא ידע שיש עליה מרגלית והשליה הכל לים קשהקיץ משנתו והבין כל זה היה לו צער גדול וכמעט שיצא מדעתו כי מה יעשה עתה הרי הקפיטאן הוא גזלן שיהרוג אותו בעד מחיר הקסיעה על פן עשה את עצמו שמח קאלו לא ארע דבר והנה הקפיטאן היה בכל יום בא לחדרו לדבר עמו ולקשבא אליו הקפיטאן לא הבחין על פניו מאומה כי הוא עשה את עצמו שמח עד שלא הפיר בו שום שינוי אמר לו הקפיטאן הלא אני רואה שהנגד אדם חכם וישר לב ובכן ברצוני לקנות הרבה תבואה ולמנכרה בלונדון ובזה אוכל להרויח הרבה אולם אני ירא שמא יאמרו שאני גנבתי את הכסף לקניית התבואה על פן יהיה נא הקנו על שמך ואני אשלם לך עבור זה כסום רב והוטב הדבר בעיני העני ועשו כן והנה קשבאו ללונדון מת הקפיטאן ונשאר הכל אצל זה העני והיה ערה התבואה כפל כפלים מערכו של המרגלית. קששים רבנו ז"ל את הספור אמר המרגלית לא היתה שלו, והא ראה שגנבד ממנו. התבואה פן היתה שלו והא ראה שגנשאר אצלו.

יסוד החסידות ושרש העבודה התמימה הוא שיתברר ויתאמת אצל האדם מה חובתו בעולמו ולמה צריך שישים מבטו ומגמתו בכל אשר הוא עמל כל ימי חייו.

מסילת ישרים פרק א

כשהתינוק במעי אמו מלמדין אותו כל התורה כולה, כיון שיצא בא מלאך וסטרן על פיו ושוכח הכל, ולכאורה מה התועלת בלימוד כיון שמשכחין אותו. אך יבואר על פי מה שכתב האלשיך (עיין שושנת העמקים על שיר השירים פרק ג פסוק ח) על מה שאנו אומרים ותן חלקנו בתורתך לפי שכל הנשמות עמדו על הר סיני וקבל כל אחד חלקו בתורה, ולזה אמרו בגמרא יגעת ומצאת תאמין כאדם שמוצא אבידתו לפי שהוא חלקו, ולכך אילו לא היו מלמדים אותו במעי אמו לא היה יכול להגיע חלקו בתורתו אף על ידי יגיעותו

עץ יוסף על שיר השירים